
 

 
 

Številka: 602-01/13-24                                                 
Ljubljana, 15. 5. 2013                                                                     
            
Državni svet Republike Slovenije je na 7. seji 15. 5. 2013, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10), obravnaval 
pobudo državnega svetnika Jožeta Slivška za spremembo četrtega odstavka 5. 
člena Pravilnika o šolskem koledarju za osnovne šole in na podlagi prvega odstavka 
56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno 
besedilo, 95/09 – odl. US, 21/13 - ZFDO-F), sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira pobudo državnega svetnika Jožeta Slivška in predlaga 
Ministrstvu za izobraževanje, znanost in šport, da pobudo preuči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda državnega svetnika Jožeta Slivška se glasi: 
 
Spremeni naj se četrti odstavek 5. člena Pravilnika o šolskem koledarju za osnovne 
šole (Uradni list RS, št. 50/2012) tako, da bi se po novem glasil: »Pouk se ne sme 
začeti pred 7.10 uro.«  
 

 

Obrazložitev: 

 

Pravilnik o šolskem koledarju za osnovne šole (Uradni list RS, št. 50/2012; v 
nadaljevanju: Pravilnik) v četrtem odstavku 5. člena določa, da se pouk ne sme 
začeti pred 7.30 uro. Navedeni Pravilnik je sprejet na podlagi 36. člena Zakona o 
osnovni šoli (Ur. l. RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 107/10, 87/11 
in 40/12 – ZUJF), ki določa, da razporeditev pouka, pouka proste dneve in trajanje 
ter razporeditev šolskih počitnic v šolskem letu s šolskim koledarjem določi minister, 
pristojen za šolstvo.  
 
Pred uveljavitvijo Pravilnika začetek pouka ni bil fiksno določen, tako so posamezne 
občine prilagodile njegov začetek skladno s potekom življenja v njih. Z začetkom 
veljavnosti Pravilnika pa so morale skladno z njegovimi določbami prilagoditi šolski 
urnik. To je v nekaterih občinah pripeljalo do resnih organizacijskih težav. Določba, ki 
preprečuje začetek pouka pred 7.30 uro je porušila ustaljen ritem v posameznih 
občinah in povzročila težave pri organizaciji tako prevozov učencev kot prostočasnih 
dejavnosti, ki potekajo izven osnovnih šol.   
V osnovnih šolah, kjer se veliko učencev udeležuje dopolnilnega/dodatnega pouka in 
interesnih dejavnosti, so bile navedene aktivnosti organizirane v času pred prvo 
šolsko uro. Ker je interes za udeležbo na predurah zelo velik, bi bilo tako nemogoče 
prestaviti vse dejavnosti na čas po pouku. Skladno z četrtim odstavkom 5. člena 



 

 

2 

 

Pravilnika se lahko pouk začne šele ob 7.30 uri. Posledično so morale osnovne šole 
prvo šolsko uro premakniti na 8.20 uro. Kjer se večina učencev na pouk vozi, je bilo 
treba z spremenjenim urnikom uskladiti tudi urnik šolskih avtobusnih prevozov in 
rednih avtobusnih prevozov. Ker se urniki prevozov niso mogli popolnima prilagoditi 
spremenjenim urnikom pouka, morajo učenci, ki se v šolo pripeljejo prezgodaj, na 
pouk čakati oziroma se ne morajo več udeleževati obšolskih dejavnosti, ker pouk 
popoldan traja dlje. 
 
Iz navedenih razlogov je treba četrti odstavek 5. člena Pravilnika spremeniti tako da 
bi se glasil: »Pouk se ne sme začeti pred 7.10 uro.«. 
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za izobraževanje, znanost in 
šport, da pobudo preuči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10) nanjo v roku 30 dni 
odgovori.  
                                                      
 
           Mitja Bervar 
                    predsednik 


